TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số   [so]      -CV/TU
Đề xuất tham gia thí điểm triển khai Hệ

thống thông tin điều hành tác nghiệp các

cơ quan đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  Đồng Nai, ngày [ng] tháng 4 năm 2025

              Kính gửi: Văn phòng Trung ương Đảng.

Căn cứ Quyết định số 204-QĐ/TW ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về phê duyệt Đề án Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng và Thông báo

kết luận số 06-TB/BCĐCĐS ngày 18/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về

Chuyển đổi số trong các cơ quan đảng, Tỉnh ủy Đồng Nai nhận thấy việc chủ động,

phối hợp với Văn phòng Trung ương Đảng tham gia thí điểm phát triển, ứng dụng

nền tảng số, ứng dụng số là một trong những nhiệm vụ quan trọng để thực hiện

chuyển đổi số thành công trong các cơ quan đảng tại địa phương.

Trên cơ sở rà soát hiện trạng hạ tầng và hệ thống thông tin hiện hữu của tỉnh,

Thường trực Tỉnh ủy Đồng Nai báo cáo và đề xuất Văn phòng Trung ương Đảng

xem xét, hỗ trợ địa phương sớm được tham gia, triển khai thí điểm các Hệ thống

thông tin do Văn phòng Trung ương Đảng đang chủ trì thực hiện, trước mắt là Hệ

thống thông tin điều hành tác nghiệp các cơ quan đảng (Quản lý văn bản, điều hành

và tác nghiệp).

Thường trực Tỉnh ủy Đồng Nai rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của

Văn phòng Trung ương Đảng và xin phép cử đồng chí Tạ Quang Trường, Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ (điện thoại 091.7200044), đồng chí Từ Thiên Tú – Phó

Chánh Văn phòng Tỉnh ủy (điện thoại 090.7946868) làm đầu mối liên hệ và phối

hợp với bộ phận nghiệp vụ của Văn phòng Trung ương Đảng trong quá trình triển

khai thực hiện.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, VPTW,

- Sở KH&CN,

- CP.VPTU,

- P.TH, CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

           []

Hồ Thanh Sơn